
 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.itcodice ufficio: UFZQUI tel 081 19911330 

      
 

Al sito web   
All’Amministrazione Trasparente   

Agli Atti 

 
        
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DOCENTI TUTOR INTERNI  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A 4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – 

Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, (c.d. Piano Estate). 

 Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277  

Titolo Progetto: “Scuola aperta d'estate”  

CUP : C64D24000590007 

 

Moduli:  

1.  Il gran ballo  

2.  Gioco-sport alla primaria 

3. Orienteering  

4. Crescere con il teatro alla grande!  

5. Diventare grandi insieme con il teatro 

6. Musica e Movimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernentel’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta    

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il  Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 134 del 

18- 01- 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto di cui al ns. prot. n. 9508 del 

24/06/2024;  
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  i l Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO  l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la  Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 alla realizzazione 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

– Avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (ns prot. n. 9099 del 19-06-2024); 

VISTO il decreto prot. n. 11105 del 29/08/2024 di nomina del responsabile unico del procedimento 

RUP per l'attuazione del progetto cui trattasi, come integrato con incarico di Coordinatore e Direzione 

prot. n. 11119 del 30/08/2024;  

CONSIDERATO che si è reso necessario reperire figure professionali di TUTOR INTERNI per la 

corretta esecuzione del progetto;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 26 giugno 2024 per la definizione dei criteri di 

selezione delle figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura aggiuntiva, e degli alunni per 

l’attuazione del progetto “SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s. 2023-2024 e 2024-2025; 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 182 del 28 giugno 2024 per la definizione dei criteri di 

selezione delle figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura Aggiuntiva, e degli alunni per 



 

l’attuazione del progetto “SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot 59369 del 22/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s. 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTA la determina per il reperimento figure di sistema prot.n.11120 del 30/08/2024;  

VISTO l’Avviso interno di selezione tutor interni prot. n. 11122 del 30/08/2024;  

VISTE le istanze pervenute dei candidati alla selezione:  

 1.Letizia Giovanni prot. n.11312 del 06-09-2024; 

 2.Chirico Beatrice Maria Teresa prot. n.11315 del 06-09-2024; 

 3.Gallo Patrizia prot. n.11321 del 06-09-2024; 

 4.Laudante Rosa Pina prot. n.11324 del 06-09-2024; 

 5.Pignatelli Rosario prot. n.11333 del 06-09-2024; 

 6.D’Amiano Domenico prot. n.11335 del 06-09-2024; 

VISTA la nomina commissione di valutazione dei curricula per la selezione di Docenti TUTOR 

INTERNI, prot. n. 13013 del 04/10/2024; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice Prot. n. 13156 del 07.10.2024;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot.n.13159 del 07/10/2024; 

CONSIDERATO che avverso la seguente graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami; 

VISTA la graduatoria definitiva di DOCENTI TUTOR  INTERNI prot. n. 13602 del 14.10.2024;   

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

di nominare quali TUTOR  INTERNI nell’ambito del Progetto: “Scuola aperta d'estate”, i seguenti 

Docenti Interni alla scuola: 

NOMINATIVO MODULO ORE COMPLESSIVE 

Letizia Giovanni   Musica e Movimento 

 

30 

Pignatelli Rosario Crescere con il teatro 

alla grande!  

 

30 

D’Amiano Domenico Il gran ballo 30 

Chirico Beatrice Maria Teresa Diventare grandi 

insieme con il teatro 

 

30 

Laudante Rosa Pina Gioco-sport alla 

primaria 

30 

Gallo Patrizia Orienteering  

 

30 

 

Art. 1 Orario di servizio 

Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, concluse e interamente 

documentate entro il termine del 31/12/2025, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in 

SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”. 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto comunque non oltre il 31-08-2025; 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e l’Esperto ed  avrà effetto 

vincolante per la figura nominata.  

 

Art. 2 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 



 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

report delle presenze. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso prot. n. 11122 del 30/08/2024.  

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata al 

termine delle attività e successivamente all’erogazione dei fondi da parte del MIM.  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

La pubblicazione del presente decreto e sul sito web della scuola   e sul sito www.iccalderisi.edu.it, ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi definitivo e immediatamente esecutivo.  Ai TUTOR,  sarà notificato il presente decreto e 

gli stessi saranno convocati per la firma della lettera di incarico contenente i compiti e funzioni.  

 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                               prof.ssa Emelde Melucci 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e  

 norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2024-10-19T09:45:41+0200
	EMELDE MELUCCI




